
UCHWAŁA NR XX/189/20 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie gminy Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.1)) i art. 403 ust. 2 i ust. 4-6, w związku z art. 400a 
ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396 z póżn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/110/19 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie gminy Kożuchów, § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotacje po udokumentowaniu i poniesieniu kosztów 

zakupu nowego źródła ciepła, o którym mowa w § 1 ust. 1, przy czym ustala się: 

a) dla budynków jednorodzinnych i lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych kwota 
dotacji 2.000,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych brutto); 

b) w przypadku zakupu pieca do kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny kwota 
dotacji 5.000,00 zł brutto (słownie pięć tysięcy złotych brutto).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r., poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 

poz. 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2019 r., poz. 866, poz. 938; w Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1403, poz. 1495, poz. 1501, poz. 1527, poz. 1579, poz. 1680, poz. 1712, poz. 1815, poz. 2087, 
poz. 2166. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.) do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony

środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16,

21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w wysokości niemniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar,

o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona

o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

W myśl art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396

z późn. zm.), finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, może polegać na

udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) z budżetu gminy lub budżetu

powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji:

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osób fizycznych,

b) wspólnot mieszkaniowych,

c) osób prawnych,

d) przedsiębiorców,

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami

prawnymi.

Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności

kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania

w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały.

Zmiana uchwały podyktowana jest tym, iż na terenie miasta i gminy występuje dużo

budynków wielorodzinnych zabytkowych, które nie są zasilane w ciepło z elektrociepłowni lecz

lokale mieszkalne ogrzewane są etażowo i brak jest możliwości wybudowania jednej kotłowni dla

całego obiektu budowlanego wielorodzinnego.

Projekt uchwały został uzgodniony z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów

w Warszawie - odpowiedź w formie elektronicznej z dnia 6 lutego 2020 r. oraz z Ministerstwem

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie - pismo nr F.pp.0220.38.2020 z dnia 23 stycznia 2020

roku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione.


		2020-02-26T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




